CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 44/2021

Reforma da academia ao ar livre, no
Parque dos Pioneiros.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a reforma da
academia ao ar livre, no Parque dos Pioneiros.

A reforma é oriunda de reivindicação da comunidade que tem observado
que os aparelhos de ginástica instalados Parque dos Pioneiros encontram-se muito
danificados, ou seja, necessitam ser reparados.

Percebem ainda a falta de manutenção dos equipamentos, manutenção
que é o conjunto de atividades ao longo da vida útil da edificação para conservar ou
recuperar a capacidade funcional e prevenir a perda de desempenho devido aos
desgastes do seu uso ou ação do tempo.

Ressalta-se que a reforma vai oferecer maior segurança, proporcionando
melhores condições para possam realizar suas atividades físicas.

Assim, se faz necessária a reforma, como medida preventiva para que
não venha a projetar acidentes.

SALA DAS SESSÕES, 9 de fevereiro de 2021.

LIDO E DES CHADO
Sala Os sessUs ;21  a24.22.  _

restdeza

Centro CMCO Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr,leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 81941C96C6449185FB03C576270B70E5 CODIGO DO DOCUMENTO: 032650
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 044/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle